
須賀川市立西袋第二小学校

平成20年８月25日 第28号

発行者 校長 吾妻 敦

www.nishibukuro2-e.fks.ed.jp/ E-mail:school@nishibukuro2-e.fks.ed.jp

校舎内に響く子ども達の元気な声

長かった夏休みを存分に楽しみ、子ども達が学校に帰ってまいりました。校舎内に響く子ども達の元気な

声を聞き、とても嬉しく思っています。37日の長い夏休みの間、大きな事故やけがもなく過ごし、始業式に元

気な顔を見ることができ、保護者の皆様及び地域の皆様に厚く御礼申し上げます。

さて、第２学期は、子ども達の学習活動がさらに充実する学期です。校内水泳大会、宿泊学習（４・５年）、地

区音楽祭（合奏：３・４年）、市内小学校体育祭（５・６年）、校内持久走大会、演劇鑑賞教室などたくさんの行事が

予定されています。また、２学期はこれまで以上に学習にも力を入れ、充実した学校生活が送られるようにし

ていきたいと思っております。

市内小学校水泳交歓会終わる

先月29日（火）、須賀川市牡丹台水泳場で行われま

した市内小学校水泳交歓会に５・６年生29名が参加し

ました。入賞者は下記のとおりでした。

女子25ｍ背泳ぎ

第４位 吉田 葉月 ２３秒５

エントリーしたすべての子ども達が、自己記録の更

新を目指して、最後まで全力で泳いでいる姿にとても

感動しました。また、保護者の皆様方の応援とご協力

に厚く御礼申し上げます。

夏休み親子散水の御礼及びＰＴＡ親子奉仕作業の順延について

夏休み期間中の親子散水へのご協力、大変お世話になりました。おかげさまで学年花壇の花々もすっかり

大きく生長し、きれいな花を咲かせることができました。深く感謝申し上げます。

また、24日（日）に予定されていた第２回ＰＴＡ親子奉仕作業は雨のため30日（土）に順延となりました。お

忙しいとは存じますが、何卒ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

地区PTA研究大会終わる

今月10日（日）、須賀川市文化センター及び須賀川アリーナにおいて第43回岩瀬地区ＰＴＡ研究大会が行

われました。今回の地区ＰＴＡ研究大会は本校ＰＴＡも主管地区校になっており、音体特活後援会長：松川基さ

ん、ＰＴＡ副会長：樽川秀昭さんをはじめ４名が大会運営に参加するとともに、本校ＰＴＡを代表してＰＴＡ会長

和田信之さんをはじめ４名が出席しました。ご多用の中ご出席いただき、深く感謝申し上げます。

また、開会式において、長年本校ＰＴＡ活動はもとより地区ＰＴＡ活動にご尽力くださった橋本雄さん、佐藤

広市さんが地区ＰＴＡ連合会より表彰を受けました。


